
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» 

(МБУК «ЦБС»)

ПРИКАЗ

от 11.12.2024 г. Сыктывкар № 46 - од

«Об утверждение перечня товаров, работ, услуг 
закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства»

В целях осуществления закупок товаров, работ, услуг в 
соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
во исполнение требований Постановления Правительства Российской 
Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» и руководствуясь Положением о 
закупке для нужд МБУК «ЦБС»

приказываю:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее - Перечень) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заведующему отделом материально-технического снабжения 
Смирновой О. М. разместить Перечень в Единой информационной системе 
( ), а также на сайте учреждения.www.zakupki.gov.ru

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024 и действует на период по 
31.12.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего отделом материально-технического снабжения Смирнову 
О. М.

Директор М. А. Молоткова

С приказом ознакомлена: СМ.
ММ

http://www.zakupki.gov.ru


Приложение к Приказу № 46-од от 11.12.2024

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

№ Код на основании 
Общероссийского 
классификатора 

продукции по 
видам 

экономической 
деятельности 

(ОКПД2) ОК034- 
2014 (КПЕС 2008)

Наименование товаров, работ, услуг на 
основании Общероссийского классификатора 

продукции по видам экономической 
деятельности (ОКПД2) ОК034-2014 (КПЕС 

2008)

1 17.12.14.110 Бумага для печати

2 27.40.2 Светильники и осветительные устройства

3 43.21.10 Работы электромонтажные

4 43.32.10.110

Работы по установке дверных и оконных блоков 
и коробок, навеске дверных полотен (кроме 

дверей автоматического действия и 
вращающихся дверей), окон, оконных створок, 

планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. 
из любых материалов

5 43.39.19.190
Работы завершающие и отделочные в зданиях и 
сооружениях, прочие, не включенные в другие 

группировки
6 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров


